PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 037/2025

     Garça, 20 de fevereiro de 2025.

Exma. Senhora
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

Assunto: Encaminha Decreto nº 10.285/2025 para “Referendo”.

Senhora Presidente,

Encaminhamos a este Douto Legislativo, para o referido

“Referendo”, na conformidade da legislação vigente, o Decreto n.º 10.285, de 20 de

fevereiro de 2025, que constitui o Conselho Deliberativo do Serviço Autônomo de

Águas e Esgotos - SAAE.

Solicitamos a apreciação em regime de urgência, tendo em vista

que o Conselho precisa deliberar sobre matéria relevante para a Autarquia.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

DECRETO Nº 10.285/2025

CONSTITUI O CONSELHO DELIBERATIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E
ESGOTOS – SAAE.

JOSÉ ALCIDES FANECO, Prefeito do Município de Garça, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, etc.

Considerando o contido no Memorando 1Doc. nº 1.887/2025, do SAAE;

D E C R E T A:

Art. 1º O Conselho Deliberativo do Serviço Autônomo de Água e Esgotos -
SAAE, passa a ser constituído pelos cidadãos abaixo nomeados, em conformidade com o artigo 4º, da
Lei n.º 1.208, de 26 de junho de 1969 e suas alterações:

a)  Presidente: ACÁSSIO VIACELI

b)  Representantes da Prefeitura Municipal de Garça:

T - EDSON GODINO PEREZ
T - LUIZ HENRIQUE CARDOSO
S - FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS
S - RONALDO DE ANDRADE MARQUES

c)  Representante da Câmara Municipal de Garça:

T – LUIZ CARLOS COSTA
S – PRISCILA YURIE HIZUKURI BARON

d)  Representante da Associação Comercial e Industrial de Garça:

T - FÁBIO CESAR RANIEL
S - RODRIGO MARTINS

e)  Representante do Sindicato dos Empregados do Comércio de Garça:
T - FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS
S – GERALDO ALVES DOS SANTOS

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor após o “referendo” da Câmara Municipal
de Garça, revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 9.252/2021.

Garça, 20 de fevereiro de 2025.

JOSÉ ALCIDES FANECO
PREFEITO MUNICIPAL

FABRÍCIO TAMURA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

Registrado e publicado neste Departamento de Atos Oficiais e Documentos, na data supra.
vcm-

BIANCA CAMPOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ATOS OFICIAIS E DOCUMENTOS

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  B
IA

N
C

A
 C

A
M

P
O

S
, F

A
B

R
IC

IO
 T

A
M

U
R

A
 e

 J
O

S
E

 A
LC

ID
E

S
 F

A
N

E
C

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ar
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
F

B
1-

3A
70

-E
8E

E
-3

18
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

F
B

1-
3A

70
-E

8E
E

-3
18

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2FB1-3A70-E8EE-3184

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BIANCA CAMPOS (CPF 400.XXX.XXX-23) em 20/02/2025 17:11:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

FABRICIO TAMURA (CPF 278.XXX.XXX-80) em 20/02/2025 18:27:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC OAB G3  <<  AC Certisign G7  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JOSE ALCIDES FANECO (CPF 032.XXX.XXX-34) em 21/02/2025 16:43:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://garca.1doc.com.br/verificacao/2FB1-3A70-E8EE-3184

https://garca.1doc.com.br/verificacao/2FB1-3A70-E8EE-3184

		2025-02-21T16:45:02-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834